
SMLOUVA O DÍLO
číslo SS19500003

o poskytování prací a služeb uzavřená ve smyslu ustanoveni § 1902 a § 2586 a Zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník mezi těmito smluvními stranami:

zhotovitel:
DN FORMED Brno s.r.o.
Hudcova 76a
612 48 Brno
IČO: 46982604
DIČ: 290-46982604
PeněZ. ústav: ČSOB Brno
Číslo účtu :
Reg.: OR KS v Brně, odd. C, vI. 8289

Oprávněná osoba:
Jiří Bartoněk, jednatel

objednatel:
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
Purkyňova 235/36
Nosálovice, 682 01 Vyškov
IČO: 00839205
DIČ: CZ00839205
PeněZ. ústav: KB Vyškov
Číslo účtu:
Reg.: RS Brno, sp. zn. Pr 1258

Oprávněná osoba: '
JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel

1. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je výkon servisu zdravotnických prostředků a laboratorních přístrojů způsobem,
který je smluvními stranami schválen a určen touto smlouvou. Vztahuje se pouze na přistroje
uvedené v příloze č. 1., která je nedílnou součásti této smlouvy.

2. Servisem zdravotnických prostředků a laboratorních přístrojů se rozumí nás|edujÍcÍ odborné
práce nebo jejich souhrn:

2.1 Oprava /OP/ - je činnost prováděna vždy, když zařízení nesplňuje svou funkci dle předpisu výrobce.
Nástupní termín na opravu je max. 3 pracovní dny od prokazatelného oznámení závady
objednatelem. Termin dokončení opravy je max. 10 pracovních dnů od zahájení opravy. Záruční
doba na provedenou opravu je 6 měsíců.

2.2 Periodická kontrola /PK/ - je souhrn úkonů prováděných v rozsahu interních předpisů. Počet PK je
stanoven výrobcem nebo objednatelem. Tento servisní úkon zabezpečí uživateli kontrolu veškerých
funkci zařízeni, nastaveni parametrů dle předpisu výrobce, promazáni pohyblivých části a vyčištění
přistroje. Pravidelné kontroly umožňuji průběžné sledováni opotřebení zařízení, jsou velmi účinným
prostředkem k předcházeni jejich havarijního stavu. O výsledku PK je objednatel informován, což
potvrdí- podpisem na výkazu práce servisního pracovníka. přístroje jsou na viditelném místě
označeny štítkem, na němž se uvede datum provedení PK.

2.3 Bezpečnostně technická kontrola /BTK/ včetně měření elektrické bezpečnosti je úkon prováděný
u zdravotnických prostředků ve smyslu úplného znění zákona 268/2014 Sb., normy ČSN EN 62353
ed.2, jednou z forem uvedených v ČSN EN 60601-1, případně norem souvisejÍcÍch. Při periodické
kontrole se zjišt'uje funkčnost, technický stav přístroje (zařIzení) ve vztahu k bezpečnosti uživatele,
pacienta a hygieny prostředí. Periodicitu kontrol si stanovuje objednatel obvyklým způsobem, tj. na
základě platných zákonů, norem a doporučení výrobce.

Strana 1 (celkem 3)



2.4 Validace přístroje - je souhrn úkonů v periodě dle interních předpisů objednatele. Provádí se
kalibrace měřidel na přístroji, pravidelná kontrola včetně měřeni elektrické bezpečnosti přístroje.
přistroj je označen štítkem a jsou vystaveny validační a kalibrační protokoly.

3. Smluvní podmínky servisu
3.1 Veškeré údaje uvedené ve smlouvě jsou vzájemně konzultovány, schváleny a jsou oboustranně

závazné.
3.2 Změny ve smlouvě se mohou provádět průběžně na základě oznámeni jedné strany. K požadovaným

změnám se druhá strana neprodleně vyjádří.
3.3 Návrh změn musí obsahovat veškeré údaje uvedené ve smlouvě.
3,4 Objednatel se zavazuje vytvořit takové podmínky, aby zásah třetí osobou do servisovaných zařízení

byl vyloučen. Za zásah třetí osoby se nepovažují úkony laické údržby prováděné obsluhou zařizenI
nebo úkony orgánu státního dozoru.

3.5 Servisní úkony pracovníků zhotovitele se týkají zařízenI od bodu jejich připojení k mistnimu rozvodu.
3.6 Objednatel se zavazuje vytvořit nezbytné pracovní a sociálnI prostředí k výkonu servisu a umožní

vjezd označených servisních vozidel do svého areálu.
3.7 U zařízení s nástupním termínem opravy do 2 dnů a kratším se objednatel zavazuje umožnit přístup

na pracoviště pracovníkům zhotovitele i v mimopracovní dobu, v nutných případech i ve dnech
pracovního volna a klidu. Odpovědnostní vztahy v tomto případě úpravuje občanský zákoník.

3.8 Kontrola plnění smlouvy je prováděna pomoci pracovních výkazů a příslušných dokladů zhotovitele.

3.9 Místo a způsob hlášeni poruch: DN FORMED Brno s.r.o., Hudcova 76a, 612 48 Brno,
telefon: 532 198 888,
e-mail:

4. Cenové ujednání
4.1 Celková cena PK, BTK a validací je uvedena v Příloze č. 1, ceny jsou uvedeny bez DPH.

výše základních cen, viz Příloha Č.1 Seznam přístrojů, jsou ve smyslu Zákona 526/1990 Sb.
považovány za ceny dohodou. V ceně je zahrnuto provedení PK, BTK a validaci. Cena nezahrnuje
materiál použitý při opravě a cestovné pracovníků zhotovitele.

4.2 Cena nezahrnuje samostatně hlášené opravy objednatelem a použitý materiál. Za provedení
samostatně hlášené opravy účtuje zhotovitel výkon servisního technika 600,- Kč/hod., cestovní
náhradu 12,- Kč/km a materiál potřebný k opravě. Všechny uvedené částky musí být uvedeny na
výkazu práce a potvrzeny objednatelem. Ceny jsou uvedeny bez DPH.

4.3. Pokud cena materiálu k opravě přesahuje částku 5 000,- KČ bez DPH, musí být oprava odsouhlasena
objednatelem.

5. Sankční ujednání
5.1 V případě nedodržení dohodnutého nástupního terminu na provedení opravy ve smyslu povinnosti

zhotovitele, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny za výkony za každý
den prodlenI. Nedodržení termínu musí být výslovně uvedeno na příslušném pracovním výkazu.

5.2 V případě, že objednatel neuhradí faktury ve lhůtě splatnosti, zaplatí zhotoviteli úrok prodlení ve výši
0,05% z dlužné částky denně.

6. Platby a fakturace
6.1 Cena za výkony, materiál a cestovné je fakturována na základě objednatelem potvrzených výkazů

práce.
6.2 Sankční platby budou zahrnuty do příslušných plateb a budou na faktuře samostatně uvedeny.

Strana 2 (celkem 3)



6.3 Platby bude objednatel provádět bezhotovostním převodem na účet zhotovitele což je:
ČSOB Brno, číslo účtu: 377365413/0300, variabilní symbol: číslo faktury, a to ve lhůtě splatnosti 60
dní.

7. Závěrečná ustanoveni
7.1 Tato smlouva nahrazuje stávající smlouvu o dílo č. 23108 a uzavírá se na dobu neurčitou. Smlouva

nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění
v registru smluv,

7.2 Smlouva může být vypovězena s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Po oboustranné dohodě může být
smlouva ukončena i jiným způsobem.

7.3 Jakékoliv změny v této smlouvě mohou být provedeny pouze písemným dodatkem, odsouhlaseným
oběma stranami.

7,4 Ostatní případy, blíže nespecifikované touto smlouvou, budou řešeny dle občanského zákoníku.
7.5 Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů, a v případě, že bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu,
smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného
znění případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to
prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu s výše
citovaným zákonem zajisti objednatel.

Příloha č. 1 - Seznam přístrojů

VBrně,dne 1Q {j" i>//ý'
Ve Vyškově, dne 2 2 -11- 2019

"""'"e '\/ýáov, mpěvková l
' '"KYŤujVä %, 682 01 Vyškov i

" 'C' DIČ: CZ00839205
'"l. .'"""' u?,111fax:517315118122cl

zhotovitel

É DN FC"RMED
E3RNO S.R.O. -5-

HL)L)COVA /6a, !,12 CO BRNO
IČO: 46982604, CZ46982604
tel.: 532 198 888, ax: 532 198 889

Strana 3 (celkem 3)

K:_



Příloha č. 1 smlouvy č. SS19500003

9! E9N FORMED
kí® e3rno S.R.O. -5-

HU 00 BRNO
ICQ Z46982604
té.. 32 198 889


